
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP.

Numero
3
Data
08-01-18

Oggetto:SISMA 2016 - LAVORI DI PREPARAZIONE AREA PER
COLLOCAMENTO STRUTTURE PREFABBRICATE PER LA
DELOCALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA' COMMERCIALI IN
PIAZZALE S. FRANCESCO - APPROVAZIONE STATO FINALE -
APROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE -
LIQUIDAZIONE STATO FINALE.

N. 7 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  otto del mese di gennaio ,nel
proprio Ufficio .

PREMESSO:

CHE in data 24 agosto 2016 e nei giorni successivi, in particolare
modo il giorno 30/10/2016 si sono verificati eccezionali eventi sismici che hanno
colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo, compreso il
territorio di questo Comune;

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri in data 24
agosto 2016, con i quali è stato dichiarato, ai sensi  di quanto previsto dall'art. 3,
comma 1, del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con
modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n.286, lo  stato di eccezionale
rischio di compromissione degli interessi primari;

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 25 agosto 2016 con la
quale è stato dichiarato, fino al centottantesimo giorno dalla data dello stesso
provvedimento, lo stato di emergenza in conseguenza all'eccezionale evento
sismico che ha colpito il territorio delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo
in data 24 agosto 2016;

VISTA l'Ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento della Protezione Civile n° 388 del 26 agosto 2016, "Primi interventi
urgenti di protezione civile conseguenti all'eccezionale evento sismico che ha
colpito il territorio  delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto
2016" con cui all'art. Art. 5 "Deroghe" al comma 3 prevede che per
l'espletamento delle attività previste dall’ordinanza i soggetti di cui all'art. 1,
comma 1, possono avvalersi, ove ricorrano i presupposti, delle procedure di cui
agli articoli  63 e 163 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 in materia di
contratti pubblici relativi a lavori servizi e forniture;

Area Lavori Pubblici - N. 3 del 08-01-2018 Pag. 1



-la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31/10/2016 con al quale viene
disposta l’estensione degli effetti della dichiarazione dello stato di emergenza
adottata con la delibera del 25 agosto 2016, in conseguenza degli ulteriori
eccezionali eventi sismici che il giorno 30/10/2016 hanno colpito nuovamente il
territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;

VISTO l' O.c.d.p.c. n. 400 del 31 ottobre 2016 avente per oggetto:
ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti all'eccezionale evento
sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e
Abruzzo il 24 agosto 2016;

VISTA la necessita di preparazione dell’area per il posizionamento
delle strutture prefabbricate per la delocalizzazione delle attività commerciali a
seguito del sisma del 24/08/16 e del 30/10/16 in Piazzale S. Francesco;

VISTO il D.Lgvo 18 aprile 2016 n. 50 art. 36 comma 2 lettera a;

VISTO quanto sopra e vista la necessità di intervenire urgentemente,
sono state invitate a presentare un'offerta n° 3 ditte, alla data di scadenza di
presentazione delle offerte è pervenute una sola offerta, della ditta Paoloni
Stefano;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n° 259 del 20.07.2017 con la
quale si affidava alla ditta Paoloni Stefano con sede in Località Padule i lavori di
preparazione dell'area per il collocamento delle strutture prefabbricate per la
delocalizzazione delle attività commercialì in piazza S. Francesco – Sisma del
30/10/2016;

VISTO che con verbale del 26.07.2017 sono stati consegnati  ed
effettivamente iniziati i lavori di preparazione dell'area per il collocamento delle
strutture prefabbricate per la delocalizzazione delle attività commercialì in
piazza S. Francesco – Sisma del 30/10/2016;

VISTO che i lavori hanno riguardato solo la rimozione del manufatto
e non più il riposizionamento;

CONSIDERATO che ai sensi del D.Lgvo 18 aprile 2016 n. 50 art.
149 comma 1 la variazione in diminuzione che non superiore al 20% non
costituisce variante;

VISTO il Certificato di Regolarità/Congruità contributiva rilasciato in
data 26/01/2018 prot. 007607/DB, acquisito al protocollo comunale con il n.986
del 29/01/2018, e appurata la regolarità degli adempimenti contributivi nei
confronti della Cassa Edile sia per i versamenti dovuti che per la congruità della
manodopera;

VISTO lo Stato finale dei Lavori redatto dal D.L. Geom. Carbonari
Roberto dipendente del comune di Cascia, da cui risulta che la ditta Paoloni
Stefano, alla data del 04/08/2017 ha eseguito i lavori di “preparazione dell'area
per il collocamento delle strutture prefabbricate per la delocalizzazione delle

Area Lavori Pubblici - N. 3 del 08-01-2018 Pag. 2



attività commercialì in piazza S. Francesco – Sisma del 30/10/2016” per un
importo, di Euro 3.007,28 oltre iva come per legge;

VISTO il Certificato di ultimazione dei lavori redatto il 04.08.2017 con il
quale si certifica che i lavori sono definitivamente conclusi in data 04.08.2017;

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori redatto il
04.08.2017 con il quale si certifica che i lavori sono stati regolarmente eseguiti;

VISTA la Fattura PA 05_17/E del 24/10/2017 (Prot. n. 13.264 del
25/10/2017) emessa dalla ditta Paoloni Stefano con sede in Cascia - PG, C.F.
PLN SFN 74D07 B948M - P.iva 02324510540 per un importo totale di Euro
3.668,88 di cui Euro 3.007,28 per lavori ed Euro 661,60 per I.V.A. al 22%;

       VISTA la dichiarazione del titiolare dell'impresa Paoloni Stefano in merito
alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell'art. 3 comma 7 Legge
13.08.2010 n. 136 e s.m.i. comunicazione ai sensi della L. 136 del 13 Agosto
2010, inviata tramite posta elettronica certificata ed acquisita al protocollo
comunale n. 13264 del 25.10.2017 con la quale dichiara:
 1)  Istituto: BANCA POPOLARE DI SPOLETO AGENZIA DI CASCIA (PG)

IBAN: IT95Z0570438330000000123000;
2) PAOLONI STEFANO
  Istituto: BANCA POPOLARE DI SPOLETO AGENZIA DI CASCIA (PG)

IBAN: IT90M0570438330000000003426;
come meglio specificato nell'allegata dichiarazione allegata al presente atto che
ne costituisce parte integrante e sostanziale;

VISTO il Durc Online (Prot. n. INAIL 10053490) con validità fino al
02/05/2018 da cui risulta che la ditta Paoloni Stefano è in regola con i
versamenti contributivi Inps, Inail e Cassa edile;

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 184 del T.U. 267/2000 la competenza
per la liquidazione di detta spesa é attribuita al Responsabile del Servizio
interessato, il quale provvede ad adottare le apposite determinazioni;

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici per lavori servizi
e forniture);

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (T.u.e.l.) ed in particolare quanto
previsto dall'art. 192;

VISTO il Codice C.I.G. n° ZE41F5F7D7;

D E T E R M I N A

1) DI APPROVARE lo stato finale dei Lavori redatto dal D.L. Geom. Carbonari
Roberto dipendente del comune di Cascia, da cui risulta che la ditta Paoloni
Stefano, alla data del 04/08/2017 ha eseguito i lavori di “preparazione dell'area
per il collocamento delle strutture prefabbricate per la delocalizzazione delle

Area Lavori Pubblici - N. 3 del 08-01-2018 Pag. 3



attività commercialì in piazza S. Francesco – Sisma del 30/10/2016” per un
importo, di Euro 3.007,28 oltre iva come per legge;

2) DI APPROVARE il Certificato di ultimazione dei lavori redatto il 04.08.2017
con il quale si certifica che i lavori sono definitivamente conclusi in data
04.08.2017;

3) DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori redatto il
04.08.2017 con il quale si certifica che i lavori sono stati regolarmente eseguiti;

4) DI LIQUIDARE la Fattura PA 05_17/E del 24/10/2017 (Prot. n. 13.264 del
25/10/2017) emessa dalla ditta Paoloni Stefano con sede in Cascia - PG, C.F.
PLN SFN 74D07 B948M - P.iva 02324510540 per un importo totale di Euro
3.668,88 di cui Euro 3.007,28 per lavori ed Euro 661,60 per I.V.A. al 22%;

5) DI IMPUTARE la somma di Euro 3.007,28 oltre ad Euro 661,60 per I.V.A. al
22%, per un totale di Euro 3.668,88 al Codice di Bilancio  11.02-2.02.01.09.999
- Capitolo 2850 / art. 30 –  (LAVORI DI PREPARAZIONE AREA DI
DELOCALIZZAZIONE ATTIVITA' COMMERCIALI CORR.E 580/19)
Impegno n° 461 -2017;

Codice CIG:   ZE41F5F7D7

6) DI DARE ATTO che le spese di cui al presente atto rientrano tra quelle
eseguite per fronteggiare l'emergenza sismica dei mesi di Agosto e Ottobre
2016 e trova, quindi, copertura negli stanziamenti messi a disposizione dal
Consiglio dei Ministri con le delibere del 25/08/2016, 27/10/2016 e 31/10/2016 e
comunque riferite alle attività di cui all’art. 1, comma 2, lettere a) b) c)
dell’O.D.P.C. n. 388/2016;

7) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del Decreto Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile
del Servizio finanziario.

8) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15
giorni consecutivi, nonché sul profilo internet del Comune di Cascia - link
“Amministrazione trasparente”.

3

Area Lavori Pubblici - N. 3 del 08-01-2018 Pag. 4



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    MARCACCIOLI LUCIA

======================================================================

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE
REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

=====================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 13-02-18 al 28-02-18 Registro Albo pretorio n. 226

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 13-02-18                       F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
MARCACCIOLI LUCIA

Li,

Area Lavori Pubblici - N. 3 del 08-01-2018 Pag. 5


